ПРОТОКОЛ №10

Заседания Совета Мунайкинского сельского поселения

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

От 26.01.2016 г.

Место проведения:   Здание СДК

Время проведения:   15.00 час. 00 мин.

Всего депутатов: 7 человек.

Присутствуют: 7 депутатов Совета Мунайкинского сельского поселения третьего

созыва Менделеевского муниципального района Республики Татарстан: Мессеев

А.В., Семенов С.М., Абубакиров И.Ш., Сейталиев В.Р., Садриева З.М., Калягин

М.В., Аскаров Т.Н.

Председательствующий: Мессеев Артём Витальевич – председатель Совета

Мунайкинского сельского поселения, Глава  Мунайкинского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Мунайкинское сельское поселение Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан.

2. О назначении местного референдума в Мунайкинском сельском поселении.

СОВЕТ МУНАЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                   КАРАР

        №  18                                                                                         от 26.01.2016г.

 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Мунайкинское сельское поселение Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Законом Республики Татарстан от 3 ноября 2015 года № 89-ЗРТ «О

внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О физической культуре и

спорте» и Законом Республики Татарстанот 28 июля 2004 года  № 45-ЗРТ «О

местном самоуправлении в Республике Татарстан», Совет Мунайкинского

сельского поселения решил:

1.Внести в Устав муниципального образования «Мунайкинское сельское

поселение» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

следующие изменения и дополнения:

В Статье 5 Устава:

подпункт 15 пункт 1 изменить и  изложить в следующей редакции:

«15) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору)

и транспортированию твердых коммунальных отходов;»

Пункт 1  дополнить подпунктами 16, 17, 18, 19 следующего содержания:

«16) организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения,

снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных

законодательством Российской Федерации;

17) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения

в границах населенных пунктов поселения;

18) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление

межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие

языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории

поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику

межнациональных (межэтнических) конфликтов;

19) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация

обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного

доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым

полосам.»

Статью 6 Устава пункта 1 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных

животных, обитающих на территории поселения».

В статье 30 Устава:

Пункт 5 изменить и изложить в следующей редакции:

«5. Осуществляющий свои полномочия на постоянной основе депутат Совета

Поселения не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных

лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за

исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,

садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,

товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в

установленном порядке, совета муниципальных образований субъекта Российской

Федерации, иных объединений муниципальных образований), если иное не

предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном

муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и

законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в

управлении этой организацией;

2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом

преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской

Федерации или законодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных

советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных

организаций и действующих на территории Российской Федерации их

структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным

договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

Депутат  Совета Поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года

N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.

Полномочия депутата Совета Поселения прекращаются досрочно в случае

несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных

лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами".»

Пункт 3 статьи 40 Устава изменить и изложить в следующей редакции:

«3. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления,

выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица,

замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае

несоблюдения ограничений, установленных действующим законодательством»

          В Статье 49 Устава:

Подпункт 4 пункта 1  дополнить абзацем следующего содержания:

«4) в области строительства, транспорта и связи:

- осуществляет дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог

местного значения в границах населенных пунктов поселения».

Подпункт 6 пункта 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«6) в области жилищно-коммунального, бытового, торгового и иного

обслуживания населения:

- организует в границах поселения водоснабжение населения, водоотведение,

снабжение населения топливом в пределах полномочий, установленных

законодательством Российской Федерации»;

В Подпункте7 пункта 1 абзац 1 изменить и изложить в следующей редакции:

«7) в сфере благоустройства:

- участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору)

и транспортированию твердых коммунальных отходов»;

Подпункт 8 пункта 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«8) в области охраны прав и свобод граждан, обеспечения законности, защиты

населения и территории от чрезвычайных ситуаций

- создает условия для реализации мер, направленных на укрепление

межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие

языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории

поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику

межнациональных (межэтнических) конфликтов;

- создает условия для массового отдыха жителей поселения и организация

обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного

доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым

полосам.»

Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- осуществляет мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных животных,

обитающих на территории поселения».

2. Направить настоящее решение  на государственную регистрацию в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан в

установленном законодательством порядке.

          3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный

комитет по социально-культурным вопросам и депутатской этике.

Глава сельского поселения                                                                А.В.Мессеев

Совет Мунайкинского сельского поселения

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

26 января 2016 года                  №19

О назначении местного

референдума в Мунайкинском

сельском поселении

В соответствии со статьями 22, 56 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 12 июня 2002 года №

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьи 12 Закона Республики

Татарстан от 25 марта 2004 года № 23 - ЗРТ «О местном референдуме», решением

Совета Мунайкинского сельского поселения от  19 января 2016 года № 17, с

постановлением руководителя исполнительного комитета Мунайкинского

сельского поселения от 18 января 2016 года № 2, на основании  статьи 33 Устава

Мунайкинского сельского поселения Совет Мунайкинского сельского поселения

решил:

1. Назначить местный референдум по вопросу введения самообложения

граждан в Мунайкинском сельском поселении на воскресенье 13.03.2016 года.

2. Сформулировать вопросы местного референдума следующим образом:

 «1. Согласны ли Вы ввести на территории Мунайкинского сельского

поселения в 2016 году разовые платежи в размере 500 (пятьсот) рублей на каждого

совершеннолетнего жителя, постоянно проживающего на территории

Мунайкинского сельского поселения на решение вопросов:

а) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения

в границах населенных пунктов Поселения;

б) организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения,

снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных

законодательством Российской Федерации;

в) установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и

сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация

благоустройства территории Поселения (включая освещение улиц, озеленение

территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов,

размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования,

охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых

природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов

Поселения;

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134;dst=100242
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134;dst=100680
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117409;fld=134;dst=100159
consultantplus://offline/main?base=RLAW368;n=52532;fld=134;dst=100085

г) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация

обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного

доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам?

2. Согласны ли Вы уменьшить разовый платеж для инвалидов I и II группы и

участникам Великой Отечественной Войны, и установить его в размере 250 рублей

для данных категорий граждан?».

3. Расходы, связанные с проведением местного референдума, осуществлять за

счет средств бюджета Мунайкинского сельского поселения.

4. Обнародовать настоящее решение, разместив на специально оборудованных

информационных стендах в н.п. Мунайка в здании Дома культуры, на

информационных стендах по улицам и разместить на официальном сайте

Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе

«Мунайкинское сельское поселение», http://pravo.tatarstan.ru, в срок до 27.01.2016

года.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Мунайкинского

сельского поселения                                                                  А.В.Мессеев

http://www.mendeleevsk.tatar.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/